2021年 11月 19日

各 位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 一史

（コード番号 ９７０２ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 竹田 陽一

（ＴＥＬ．０３－３４９０－１７６１）

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、2021年 11月 19日開催の取締役会において、「サステナビリティ委員会」の設置について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．委員会設置の目的

当社グループは、卓越した技術と魅力ある製品・サービスで心豊かに暮らす笑顔溢れる社会づくりに

貢献することをミッションとし、その実現を目指しております。

今後、社会・環境問題をはじめとするサステナビリティを巡る課題を理解し、事業活動を通じてそれら

の課題を解決するための取り組みを推進してまいります。

この度、事業活動を通じて持続可能な社会づくりに貢献していくため、当社グループの事業や社会へ

の影響が大きいと思われる優先課題を見極めたうえで、環境・経済など社会全体への影響に配慮した

長期的な企業経営に取り組み、高いガバナンス水準を備えた「永続する会社」を目指すため、サステナ

ビリティ委員会を設置することといたしました。

２． 委員会の役割

当社グループの「サステナビリティ基本方針」に従い、重要課題の設定および目標設定を推進いたし

ます。また、経営方針、経営計画に対するサステナビリティ視線での検証を行うとともに、取締役会に報

告・提言いたします。

３． 委員会の構成

代表取締役社長を委員長として、取締役を中心とした経営陣幹部で構成いたします。また、必要に応

じて、社外取締役、有識者の参加を視野に入れております。

４．設置日

 2021 年 12月 １日付

以 上